

# Sport híradó

## Az SBTC tartalékosan is fölényesen győzött a DAC ellen.

### A SSE balszerencsével kikapott a DVTK-tól.

## A kiesési derbi döntetlen eredményt hozott.

### ÉSZAKI I. OSZTÁLY

A bajnokság állása a csonka forduló után:

|          |    |    |   |    |       |    |
|----------|----|----|---|----|-------|----|
| 1. DVTK  | 14 | 11 | 2 | 1  | 53:18 | 24 |
| 2. SBTC  | 13 | 9  | 3 | 1  | 46:13 | 21 |
| 3. PBÜSE | 13 | 7  | — | 6  | 29:20 | 14 |
| 4. SAC   | 13 | 5  | 4 | 4  | 28:26 | 14 |
| 5. SSE   | 15 | 5  | 4 | 6  | 28:31 | 14 |
| 6. MVSC  | 14 | 5  | 3 | 6  | 28:30 | 13 |
| 7. PTK   | 13 | 5  | 3 | 5  | 22:29 | 13 |
| 8. BTK   | 15 | 2  | 7 | 6  | 23:38 | 11 |
| 9. DAC   | 15 | 4  | 2 | 9  | 20:36 | 10 |
| 10. MESE | 15 | 2  | 2 | 11 | 18:50 | 6  |

### SBTC—DAC 5:0 (2:0)

Bíró: Egner, Budapest.

A szokatlanul nagy meleget az SBTC pénzlára is megérzi, mivel a korai mérkőzésre a nagy melegben cca. 1200 ember volt kíváncsi.

345 órakor kezdenek a csapatok, azonnal DAC támad, de a védelem helyén van. Első percekben a helyi csapat térfelén folyik a játék, míg a 7. percben Kecskés szabadrugása megfordítja a játékot. Jön az első szögletugrás, majd közvetlen utána a második, de mind a kettő eredménytelen. Wahlkampffal az élén a fedezetsor kitűnően tartja a diósgyőri csatárokat és állandóan a két szélsőt tömi labdával, akik egymásután vezetik a szebbnél szebb, de eredménytelen támadásaikat. Dupák a tartalék balszélső kitűnő beadásai nyomán Mé-

nich II. majd Ménich I. lövései kerülnek el a kaput, majd Takács III. és Stirbicz erőszakolnak ki sorozatos szögletugrásokat, de eredmény nélkül. Végre a 35. percben Wahlkampff nagyszerű csavart 20 méteres lövése közvetlenül kerül a lécc alatt hálóba 1:0.

Közvetlen utána Pataki balszélső széplövését Géczy fölényes nyugalommal teszi ártalmatlanná. A 42. percben Stirbicz taccsot dob, a dobást Mágori kifejeli, a fejest Takács Béla lábrakapja és kapásból küldött szép lövése a balsarokba kerül 2:0.

A második félidőben azonnal a helyi csapat támad, egymásután két eredménytelen szögletugrás a következmény, majd Ménich I. nagyszerű lövése kerül el a kaput. A 11. percben Ménich II. fogja, Ménich I. elé teszi a labdát, aki 4 lépésszerű védhetetlen gólt rug 3:0.

A DAC a vereség után sem csügged, lelkesen támad, de lövéseik messze elkerülnek a kaput, ami pedig kapura megy, a pompás formában levő Géczy zsákmánya lesz. Ezekben a percekben az SBTC visszaesik, de aztán újból eredményes akció következik. A 37. percben Stirbicz szép saroklövését a kapus csak kiöklözni tudja, a labda Dupákhoz kerül, aki gondolkodás nélkül azt azonnal középre adja, beadását Ménich I. lapos lövéssel a hálóba küldi. 4:0.

A 42. percben Stirbicz fut a labdával, beadását Ménich I. fogja, aki kapásból szép lapos lövéssel beállítja a végérvényes eredményt. 5:0.

A győztes csapatban és az egész mezőnyben toronymagasan emelkedett ki Wahlkampff nagyszerű és intelligens játéka. Majd Géczy nyugodt és finom védései arattak nagy sikert. A hátvédpár, Takács IV. és Kecskés szintén jók voltak. Atarta lékos csatársor érezte Zsen-gellér hiányát, de a kis Dupák bár még távol áll nagyszerű elődjétől, mégis megállta a helyét. A két összekötő Stirbicz-cel együtt sokat dolgozott. Ménich I. lövéseit, bár a gólok nagy részét ő lőtte, nem kísérté szerencse. Sok biztos gólnak látszó lövése került el a kaput.

A DAC-nál Mágori és Pataki voltak jók.

Összegezve a látottakat, megállapíthatjuk, hogy a győzelem kiérdemelt volt, bár a DAC-nak is volt két-három nagyszerű gólhelyzete, amit nem tudott érvényesíteni. De ezzel szemben az SBTC-nek legalább 10—12 ilyen helyzete volt, ami más esetben náluk gól, míg most nem kísérté a szerencse lövéseit.

### DVTK—SSE 4:2 (2:0)

Bíró: Barna B. (Budapestről.) 600 néző.

Barna bíró sipjelére 4 óra 5 perckor a következőképp állnak föl a csapatok:

DVTK: Raskó — Gottre, Chvojka — Krajnyák, Mikula, Simkó — Polényi, Kertész, Szaniszló, Kádár, Rácz.

SSE: Csala — Springer, Paskó — Mosó, Győre, Rigó — Novoszeleccky, Bezzeg, Kautszky, Petre, Ponyi.

Alig indul a játék, már DVTK támadás zajlik a SSE kapu előtt. Kádár nagyon veszélyezteteli az első percben Csala kapuját. A 3. percben büntető a SSE ellen. Gottre nagyon nyomja a kis Ponyit. Most Szaniszló—Kertész—Kádár akció, de a labda Csala ölében köt ki.

Kevéssel ezután Kautszky ad Novának, de sikertelenül. A DVTK ostromol, de nem elég meggyőzően és még tapogató akciók folynak. A 7. percben megint Csalanak akad dolga. A 8. percben is, mert Kádár fejese veszélyes. Ezután Győre—Petre—Kautszky tologatás, de semmi haszna. A 10. percben nagy tumultus SSE kapu előtt, de nincs semmi baj. A SSE csatárok akciói mind sikertelenek, ugyanígy a DVTK-é is. Mosó miatt büntetőt kapunk. Rácz hibáz. Rá-

czot erősen zavarja Mosó, ki keményen igyekszik teljesíteni feladatát.

A 17-ik percig mezőnyjáték folyik, ekkor kapja DVTK kornerét. Raskó védi. Kirugás után Rigó a labda, tőle Ponyi kapja majd Petre, ki szép lövést ad le, de Raskó helyén van. A 20. percben ismét meleg helyzet, sőt túl meleg, mert Csala az ötösön a földön, a kapu pedig üres. — Így Springer menti a veszélyes helyzetet. A 22. percben a SSE kap korneret. Nem volt veszélyes. A játék hullámzik. A nagy meleg bénítja a fiukat így az akciók nem elég meggyőzőek. A SSE is kezd reménykedni, hogy egy pontot sikerül talán megmenteni. A 25. percben Petre a kapu mellé gurít. A 26. percben büntető a SSE ellen, majda DVTK ellen. A labda utja a következő percben ez: Kádár—Szaniszló—Kertész, ki 2 méterre a kaputól fölé vágja. A kis Ponyi jeleskedik és Gottret játsza ki. Rác nagyon sok helyzetet kihagy. Több veszélyes helyzet támad úgy Csala mint Raskó kapuja előtt. Bezzeg szép huzásait nem kíséri szerencse, lövés csak nagy ritkán megy. Ugyancsak fukarkodnak Kádárék is. Szinte komikus a kapu előtti tolongás. A közönség jól mulat, egyben boszszankodik ezen. Nem is csoda. Hiányzik Padányi, aki élénkséget vinne be a játékba a SSE szerencséje.

A 34. percben Kádár Szaniszló ijesztgetik a védelmet. A 35. percben büntető a SSE ellen. Paskó belelöp a Polényi—Kádár akcióba. Elég simán. Most Ponyi hagyja faképnél Gottret. Máris Raskó a labda. Csala akad dolga a 38 percben. Bravurosan véd. A 39 percben korner a SSE ellen. Ponyinak van most nagy helyzete, de elkésik és így Raskóba szalad bele, aki a földön van.

Minden remény megvan, hogy a félidő 0:0 marad, de még sem így volt megírva, mert Győre labdája száll hazafelé, tőle Springerhez, ki tétovázik a hazafelé, Csala istanácstalan, de nem így a kis Rác, mert ő nem szivbajos és a labda már is a hálóban ül. De milyen szépen. — 1:0. Történt pedig ez a 41. percben. Nem kell órákig várni a másodikra. A 43. percben Springer ment a kapu szájából. — A 44. percben Kádár kerül közel a kapuhoz. Előzőleg Csala dobja magát egy feljére tartó labdára, de a labda nem az övé, hanem Kádáré marad. Mig Csala a földön, Kádár az üresen tárogó kapuba sétál igen kényelmesen s a kék-fehérek dermedten nézik. Más nem tehettek. — Még egy perc és vége a 2:0-ás félidőnek.

A második félidő elején DVTK szorongatja a SSE kaput, majd egy Kautzky—Novoszelecky akció következik. A 4. percben formás támadás indul a DVTK kapuja ellen. Rigótól indul a labda, Győre kapja s adja Novoszeleckynek, ő Kautzky-nak továbbít, ki elhuz a bekkek között és remek gólt lő. A labda a lyukas hálón a kapu mögé jut 5 perc 2:1. Van öröm, de nem sokáig, mert a 8. percben

Kádár 3:1-re növeli a gólok számát. Ez sem töri le a SSE csatárokat, mert a 11. percben Bezzeg 3:2-re javít. A DVTK csatársor lankad, ennek ellenére szorongat. Szép SSE támadások jönnek, de a tizenhatosnál mind szertefoszlának. Erőtlen akciók. A sok hátrajátszás feltűnő a SSE-nél. Mindenki dolgozik ahelyett, hogy a „játék” domborodna ki.

A 15 percben ismét a SSE kapu előtt zajlik az élet. Kádár nagyszerű helyzetbe hozza társait de azok sorra vétik a gólszerző alkalmát. A SSE csatárok csodák-csodája, kapura is lőnek. Tetszetős lefutások a SSE részéről és ezt élvezzi a közönség is. Most Rigó, Kautzky, Bezzeg jeleskednek, majd Novo—Kautzky ki azonban fölé vágja a labdát. Kár volt. A büntetőrugások szaporodnak, a gólok is, mert a 26 percben Kádár—Kertész—Szaniszló összjátékából megszületik a 4-ik gól 4:2. DVTK lábrakap és ismét a SSE kapu előtt kellemetlenkednek. Csala kiszalad a kapu üres s hogy gól nem esett az a DVTK csatárok tologatós játékaának köszönhető. Ők még többet pilinckáznak mint a SSE csatárok. A 30 percben büntető, de Csala fogja. Lanyhul az

iram. Most Novo játsza ki a DVTK védelmet s hálából föl is vágják. 40. perc. Kiegyenlítésről már szó sincs. Közleg a 45 perc s nemsokára a bíró füttye a játék végét jelzi. Barna kisebb hibáktól eltekintve jól vezette a meccset, Hajdu háttérbíró is jól működött.

A SSE csatárok elég jól mozogtak. Kautzky szépen irányított és a kis Tamás is jeleskedett. Ő és Kautzky tetszettek a közönségnek. Novoszelecky sem maradt mögöttük. A hálsorban Rigó nyújtotta a legjobbat. Mosó bemutatkozása is elég jól sikerült.

Marci nem volt elég szemfüles. Bezzeg a második félidőben bizonyult jobbnak. Csálát láttuk már jobban is védeni. Itt is megmutatta, hogy nagyobb feladatok megoldására is képes. Springer, Paskó nagyon a kapuhoz nőttek. Ez volt a baj. A régi jó SSE védelem mintha inogna. A sok hátrajátszás pedig kezd divatba jönni. Borzasztó! Az eredmény reális, bár a döntelent is megérdemelte volna a csapat. A csatársor mozgása határozottan javul. A DVTK-ból Kádár, Gottre, Chvojka tűntek ki. A DVTK vezetéség készséggel állott rendelkezésünkre. — bán —

## MATRAVIDÉKI II. OSZTÁLY

### A vezető SSE újból vereséget szenvedett. — A HVSE legyőzte a gyengén és tartalékosan játszó SBTC ü-t — PBÜSE II. vereséget szenvedett.

#### A bajnokság állása:

|           |    |   |   |   |       |    |
|-----------|----|---|---|---|-------|----|
| SSE       | 11 | 9 | — | 2 | 27:14 | 18 |
| HVSE      | 12 | 8 | — | 4 | 28:16 | 16 |
| HAC       | 10 | 7 | — | 3 | 29:15 | 14 |
| SBTC Ü    | 12 | 5 | 1 | 6 | 19:26 | 11 |
| PBÜSE II. | 12 | 4 | 2 | 6 | 25:21 | 10 |
| BSE       | 11 | 4 | 2 | 5 | 17:15 | 10 |
| SFC       | 11 | 3 | 1 | 7 | 15:23 | 7  |
| RSE       | 11 | 2 | — | 9 | 13:39 | 4  |

#### HVSE—SBTC Ü 5:1.

SBTC pálya. Bíró: Petróczy.

A jobb csapat megérdemelte a győzelmet. Azt látjuk, hogy a bajnok csapat vezetősége nem nagy súlyt helyez az utánpótlásra, mivel a helyi csapat lélek nélküli sivár játékot mutatott. A helyi csapatban jók voltak Vágó és Leiszter, míg a győztes csapatban a góllövők voltak a legjobbak. Góllövők: Hegedüs 2 gól, Pete 2 gól és Pataki 1 gól.

Az SBTC Ü kapusa Goda borzasztó gyengén védett s az általa beengedett gólokat nem egy Godának, hanem a kölyökcsoport kapusának is védeni kellett volna.

#### BSE—SSE II. 4:0 (2:1).

BSE pálya, 500 néző. Bíró: Halácsy

Erős iramban kezd mindkét fél s a vendég csapat már a 7-ik p. eredm-

nyes. Müller erős lövését Para a hálóba üti. Ettől kezdve a BSE feljön s már a 20 p.-ben Szabó szép lövéssel kiegyenlít. Kerdi nem védhette. A 22 p. Stabi két lépésről kapu fölé emeli a bőrt. Nagy helyzet! A SSE csatárai nem tudnak veszélyes támadást intézni mert a BSE mindent ment. Erős iramban folyik a játék különösen a BSE csatársor van elemében Stabival az élen. 30 p. kavardás, a SSE kapunál s a szemfüles Szabó eredményes.

A II. félidőt a BSE uralja s hálsora tömi labdával a csatárokat melynek eredményeként Kakuk éles lövése utat talál a hálóba. A gól felvillanyozza a kék-fehéreket s szörványos támadást intéznek azonban a BSE védelem mindent ment. 35 p. Mráz megszökik s lövéssel szemben Kerdi tehetetlen. 4:1.

Góllövők: Szabó 2 Kakuk Mráz 1. illetve Müller. Jók Stabi, Szabó, Mráz 1. Kakuk, Márkus. SSE Vics, Oravec, Ponyi.

#### RSE—PBÜSE II. 4:2 (1:1).

Rózsaszentmárton. Bíró: Szlavkovszky.

PBÜSE II. a többet támadó és szép játékot produkáló fél, de belső csatársora gyenge volt. RSE lelkesen játszott és így győzelme megérdemelt volt. Kú-

lönösen kiemelni a játékból senkit sem lehet, — az első félidő nyílt játék volt. A második félidőben a gyenge PBÜSE védelem a RSE javára billentette a játékot. Szlakovszky bíró a PBÜSE játékosait túl szigorúan fogta, egy-egy eredményes támadást sokszor játék közben lefúj.

### HAC—SFC 2:2 (2:0)

Hatvan. Barátságos. Bíró: Budapestről. Cca. 400 néző.

Meddő HAC főlényel indul a mérkőzés, majd felnyomul az SFC s. Tóth szép lövését Regős elvetéssel védi. Nagygyon változatos a játék s a 20. percben Kovács belövi az első dugót. 1:0. A ki-törő Dubravszky lövését Regős nagy sze-

rencsével védi. Most állandóan SFC támad, de a csatárok lövését nem kíséri szerencse. A 35. percben ismét a HAC eredményes Kovács révén. 2:0.

Szünet után Salgó a többet támadó, főlénybe is kerül, de a lövések sorra elkerülik a kaput. A 15. percben Dubravszky lövését Regős még védi, de a 18. percben Tóth lövése hálót ér. 2:1. A gól nagyon felhossa Salgót s hiába küzd nagy-szerűen a HAC védelme, mert a 35. percben Kalakovszky szépen ívelt sarokrugá-sát Bozó belövi. 2:2. Kezdes után a HAC gólt akar, de a fürge Kovács közeli lövé-sét Klement gyönyörű elvetéssel teszi ár-tatlanná. Jók voltak: Kovács, Regős HAC, Klement, Tóth I., Tóth II., Repnik SFC.

### MESE—BTK 2:2 (2:1).

Bíró: Ponyi. Eger.

A kiesés ellen küzdő két csapat mérkőzése eldöntetlen maradt. BTK a szerzett egy pontjával elkerült az utolsó

előtti helyről, ahova helyette az SBTC-től vereséget szenvedett DAC került.

Heves iramu mérkőzés. A MESE sorsa megpecsételődött. Góllövő: Oláh, Sztojka illetve Szendrey, Biszki.

## MÁTRAVIDÉKI III. OSZTÁLY

# PBÜSE KERÜLT AZ ÉLRE.

### A bajnokság állása:

|               |   |   |   |   |     |    |   |
|---------------|---|---|---|---|-----|----|---|
| 1. PBÜSE III. | 4 | 3 | — | 1 | 8:  | 4  | 6 |
| 2. SBTC Lev.  | 4 | 3 | — | 1 | 13: | 9  | 6 |
| 3. Lőrinci    | 4 | 2 | 1 | 1 | 13: | 9  | 5 |
| 4. SBTC B     | 4 | 2 | 1 | 1 | 13: | 10 | 5 |
| 5. KSC        | 3 | 2 | — | 1 | 7:  | 4  | 4 |
| 6. MTE        | 3 | 2 | — | 1 | 12: | 7  | 4 |
| 7. SSE III.   | 4 | 2 | — | 2 | 6:  | 6  | 4 |
| 8. RTC        | 4 | 2 | — | 2 | 8:  | 9  | 4 |
| 9. PSE        | 4 | — | — | 4 | 3:  | 12 | — |
| 10. HSE       | 4 | — | — | 4 | 4:  | 17 | — |

### Lőrinci — SBTC b 3:3

Lőrinci pálya.

A lelkesen és szépen játszó Lőrinci megérdemelten vett el egy pontot az SBTC-től. Szép erős iramu mérkőzés. Mindkét csapat csatársora jó formát árult el.

### SBTC lev.—HSE 6:1 (2:0)

SBTC pálya. Bíró Takács Sándor.

SBTC fiataljai lelépték a Horhy telepieket. — Juhászt a HSE-ből a bíró kiállította. Jók: Sziogyártó, Manyasz, Ruzsinszki, illetve Nagy, Juhász és Zsugya.

### PBÜSE—RTC 2:0 (0:0)

Zagyvapálfalva. Bíró Nagy János.

A PBÜSE III. tehetetlen csatársora csak szerencsével nyerte meg a meccset a nagyszerű védelemmel rendelkező Rónaiak ellen. A PBÜSE-ben játszott Bakó is, aki kiválóan irányította a fiatal csatárokat s hogy bár nehezen győzött a csapat az kizárólag neki tulajdonítható. Jók: Bakó, Rapport, Bozó, illetve Galajda, Benkő és Géczy.

### SSE III.—PSE. 2:1 (1:0)

Pásztó.

Két gyenge csapat küzdelme a szerencsésebb győzelmével. Jók: Gyurcsik, Bartók, illetve Szomszéd, Sótér és Magyar.

### SBTC kölyök—Forgács kölyök 5:1

— SBTC pálya d. e. fél 11 óra. —

Szép számú érdeklődő előtt mutatkoztak be a kölyök csapatok. Senki sem sajnálta, hogy a nagy melegbe kiment megnézni a fiukat, mert amit ezek a gyerekek produkáltak, az egyenesen bámulatos. A Takács Babi által trenirozott SBTC kölykök szép győzelmet arattak a forgácsfiukon.

SBTC kölyök: Kovács I., Fehérvári, Agócs, Takács V., Vogel, Auth, Tihanyi, Kovács II., Godó, Smelkó, Molnár.

Forgács: Hajek, Jecsmenik, Tőre, Janosek, Gebuhr, Bucsi, Fajd, Kiss, Rappi, Humenyi és Balga.

Góllövők: Godó 3, Smelkó 2, illetve Rappi.

Jók: Tihanyi, aki a mezőny legjobbjá. Már is szédületes technikája van s ha meg-erősödik az SBTC-nek legjobb játékosa lehet Vogel, Smelkó Godó és Fehérvári, illetve Humenyi, Balga, Tőre.

## HIRDESSÜNK

# A Munka

politikai hetilapban

## SALGÓ SERLEG CSOPORT

### SISE — FBTC 2:2 (1:1)

Állandó SISE főlény. Góllövő: Filó Vresnovszki, illetve, Sütz, Vojtovszki. Jók: Szabó, Filó, illetve Vojtovszki, Sütz.

### SAC — FTC 4:2 (2:1)

Forgács 200 néző. Bíró: Szlivka.

A bajnokjelölt SAC megérdemelten győzött a lelkesen játszó FTC ellen. A SAC csatársora a SSE Dancsájkával megerősödve állott fel. Jók: Balázs, Bar-ta, Szalva, Ipacs, illetve Sziogyártó.

### ZISE — KLE 5:1 (4:0)

Zagyvapálfalva. 200 néző. Bíró: Lovász.

Erős mérkőzés melyet a helyi csa-pat megérdemelten nyer. A gólokat Traj-biár (2) Mucs (2) és Lakatos illetve Mol-nár, rugták. Jók: Trajbiár, Balázs és Ko-vács ZISE-ből. Varga és szomszéd, KLE-ből. Lepény és Sisák ZISE-ből, Szomszéd a KLE-ből kiállítva. A II. fél-idő 34. percében a KLE indokolatlanul levonult.

### BSE II — SPAC 7:2 (2:1)

BSE pálya, d. u. negyed 3 órakor.

Megérdemelten győzött a jobb csa-pat. Góllövők: Tóth 2, Laksi 2, Kormos Andó, Edöcs, illetve Bezzeg 2, 11-esből.

## Reál-gimnázium - Bányatüsztviselek 7:1 (3:1)

Barátságos mérkőzés.

A fiatal gimnázisták könnyen győz-tek a bizony nehézkesen mozgó öregek ellen.

## NEMZETKÖZI MÉRKÖZÉSEK

### Csehszlovákia—Magyarország 2:2 (2:1).

A magyar csapat szerencsétlen mérkőzést vívott. Sárosit lefogták mégis mindkét gólt ő rugta. Szomorú megállapi-tás a csatársor többi tagjára: Mi lett volna, ha nem lenne Sárosink.

### Magyarország—Bulgária 4:1 (1:0).

A magyar B. válogatott gyenge játéka is elég volt ahhoz, hogy a közép-európai futballhoz még fel nem jutott Bul-rokat megverjük.

I. ligabajnokság.

### Szeged—III. ker. 2:1 (1:0).

A második ligában Soroksár feltar-tóztathatatlanul halad a bajnokság felé

### Budapesti Ifj.—Északi MILL válogatott 2:2 (1:0).

Magyarország kardbajnokságát Raj-csányi nyerte Gerevich előtt.

# SSCS KONTRA ÉLASZ.

A mult heti Sporthiradóban a Salgó Serlegcsoporthoz és Elasz címmel megjelent cikkekre szükségesnek tartjuk, hogy pár felvilágosító sorban válaszoljunk. Szükséges, mert a cikkben megjelent teljesen egyoldalú bírálat nem fedti egészében a valóságot és alkalmas arra, hogy egyeseket megtéveszsen és a nagyon sokat hangosztatott „kis egyletek”-et úgy informálja, mintha a most megalakult Mátravidéki III. osztály egyesek, vagy a szövetség által erőszakolt robbantási kísérlet-munka volt. Ez a beállítás teljesen téves és a valóságnak nem felel meg. De menjünk csak sorba!

Egy évvel ezelőtt az Országos Szövetség hozott egy határozatot, mely alkalmat ad a magasabb osztályban játszó egyleteknek arra, hogy a II. és III. csapatukat szerepeltethetik alacsonyabb osztály bajnoki mérkőzésein — megfelelő szigorítással. Ez a határozat érvényes az egész országban! Ennek megfelelően mult év őszén Északon is az I-ső osztály egyletek beneveztek II. csapatukat és ezért meg is változtatták Észak területi beosztását. Itt Salgótarján és környékén ezen II. osztályba többen beneveztek, még többen szerettek volna, azonban részben a költségek, alapszabály hiánya stb., meggátolta őket ebben. Ezek az egyletek voltak valóban a SSCs élágárdája.

Igen természetes, hogy a nagy egyletek örömmel vették az esetleges III. osztály megalakulását, így biztosítva lett nekik egy újabb játékos csoport foglalkoztatása a Szövetség irányítása alatt. Ennek természetes oka pedig az, hogy a SSCs-ben szereplő játékosainak ottani játékát az országos Szövetség nem vette alapul, tehát igazolható volt bárhová, bármikor. De ettől függetlenül megindult a propaganda a Szövetség régebbi felhívása alapján, hogy oly vidékeket is bekapcsoljunk ezen új osztályba, melyek eddig teljesen parlagon heverték. Így már mult év őszén felkerestük Pásztót, Lőrincit, Nagybátont — tehát olyan helyeket, melyeket vasuton könnyen lehet megközelíteni. Ez év telén februárban egy megbeszélésre meghívtunk mindenkit — kizárólag csak egyleteket — a Szövetségi megbízólevél alapján. Az értekezleten ismertettük a III. osztály célját és a jelenlévőket megkérdeztük, elvben ki fogadja el ennek szükségességét. Azok, akik részt óhajtottak venni a III. osztályban, megbeszélték az anyagi részt is. A Szövetséggel való többszöri tárgyalás után végre tavasszal a Szövetség megalakította a III. osztályt, úgy hogy 5 tagból álló intéző és fegyelmi-bizottság végzi az összes teendőket. Nem szabad még figyelmen kívül hagyni azt sem, hogy azon a bizonyos értekezleten a tavaszi forduló próbának vettük, vajon miképpen felel meg az a várakozásnak.

Ezek leírása után nem volt itt sem-

miléle harc az Elasz és a Sscs között. Mi legalább nem tudunk róla. A III. osztály létjogosultsága feltétlenül van olyan, mint a Sscs-é. A III. osztály nem azért alakult, hogy a Sscs-t elsovassza, hanem azért, mert ennek révén újabb egyletek kerültek bele az ország sport-szervezet vérkeringésébe, újabb és élénkíves a szabályokat betartó, a fegyelmet megvédő, a fiatalságot hazafias szellemben nevelő sportot kedvelő és megbecsülő tömegek kerültek szakszerű irányítás alá. Ez csak egy fejlődési fok lehet Starján sport-történetében. Az Elasz megbízásából az irányításra megfelelő és komoly-hosszu sport-multtal rendelkező férfiak állnak, kikben meg van a garancia arra, hogy klubédek nélkül foglalkoznak az ügyek elintézésével. Az a hatalmas mozgalom, mely Starjában a Serlegcsoporthoz megelőzve megkezdődött 5 évvel ezelőtt a MILL által, majd folytatódott a Sscs-vel és most a III. oszt. al mindnyájunkban azt a hitet kelti fel, hogy lassan a tulsuly Starján és környékére fog áttérődni.

De nem szabad összehasonlítást se tenni a cikkírójának, akkor amikor íjlesztül „kisegyleti szemszögből” számokat állít be. Ha volt és van jelentkező arra, hogy Pásztóra, Lőrincire hajlandó elmenni, miért akarják őket ebben megakadályozni?? Valószínűleg ezek az egyletek számolvetettek maguknak a költségekre vonatkozólag. Arról soha sem volt szó, hogy minden itt létező egylet köteles résztvenni a III. osztályban. Így semmiféle körülmények között sem szabad bombázásról robbantásról beszélni.

Azt is legyen szabad leszögezni, hogy ha a Sscs az Elasz védnöksége alatt működik, ez az Elasz részről hallgatóságos-arravonatkozólag, t. i., hogy nem követeli az egyletektől az alapszabályt, a szabályszerű védelembe-vételt, a kerületi részesedést stb. A lényeg az, hogy nekünk össze kell fogni, úgy ahogyan az a mult héten írva is lett. Legyünk csak

igazi, vérbeli sportemberek, értsük meg egymást. Ha mi azt fogjuk látni, hogy nincsen nekünk igazunk és tévedtünk, be fogjuk látni és nem fogunk struc-polikát folytatni. És ha a másik oldalon is lesz valami hiba, akkor ne a régi jó szokás szerint a „csakazért-et” játszunk, mert annak a sport adja meg az árát. Tessék uraim fogniuk össze hagyjuk egymást nyugodtan dolgozni. Mindenki végezze a maga kötelességét és akkor meg is lesz ennek az igazi áldásos gyümölcse.

Még csak annyit: Elasznál nincs a III. osztályban 20 P nevezési díj, még kevésbé 5 P havi kerületi hozzájárulás és nem is lesz mert a szövetségnek feladata a sportolási lehetőség megteremtése, pártfogása és ez fogja irányítani őket őszel is, ha a tavasz csónka forduló sikerrel fog — amire remény van — befejeződni.

**Bolner Pál**

A mult heti SSCs. kontra ÉLASZ cikket Hiess Ferenc írta s a cikkből a névaláírás szedési hiba folytán maradt ki. Szükségesnek tartottuk ezt megjegyezni annál is inkább, mert előreláthatólag az ügy hírlapi vitává nő ki. Szívesen adunk helyet az egészséges sportvitáknak mindaddig, amíg az az egyetemes sport érdekeit képviseli, de meg azért is, hogy ha mód van rá, ez a két szépen prosperáló egyesülés lehetőség szerint együtt működjön.

Szerk.

## SAKK

A Salgótarjáni Sakkör folyó évi május hó 13-án d. e. 10 órákor tartja rendes évi közgyűlést az Ipartestület külön helyiségében, melyre az összes tagokat ezuton is meghívja a Kör vezetősége.

F. évi május hó 13-án Diósgyőr sakközöi a helybeli Sakkör tagjaival, csapatverseny keretében fognak mérkőzni. A diósgyőriek 16-os csapattal f. hó 13-án d. e. 11 órákor érkező vonattal jönnek Salgótarjánba s a csapatversenyt d. u. 13 órákor kezdik meg az Ipartestület külön helyiségében. A helybeli Sakkör csapatösszeállítását jövő heti számunkban közölni fogjuk.

A Sakkör által rendezett verseny eredményeket az alábbiakban közöljük:

„A” csoportban 1931. évben I-ső Mikulik Gyula 9 és fél, II. Gábel József 8 és fél, III. Kovács Pál 8 ponttal.

„B” csoportban I-ső Ocel Béla 11 és fél, II. Grosch Gyula 9, III. Blumenthal Béla 7 és fél ponttal.

1932. évben „A” csoportban I-ső Gábel József 12 és fél, II-ik Mikulik Gyula 10 és fél, III-ik Balázs József 9 ponttal.

„B” csoportban I-ső Weisz Vilmos 10, II-ik Schlésinger László 5 és fél, III-ik Blumenthal Béla 5 és fél ponttal.

„C” csoportban I-ső Godó József 7 és fél, II-ik Vanó József 6 és fél, III. Gáspár József 5 ponttal.

1933. évben „A” csoportban I-ső Balázs József 5, II-ik Gábel József 4 és fél, III-ik Mikulik Gyula 4 ponttal.

„B” csoportban I-ső Herceg Péter 2 és fél, II-ik Simon János 2, III-ik Vanó József 1 és fél ponttal.

„C” csoportban I-ső Kovács Gyula 5, II-ik Balázs Elemér 3, III-ik Gáspár György 2 ponttal.

Fagylalt! Telefon: 130. Fagylalt!

**Peész Árpádné**

cukrászsütemény különlegességek, fagylalt- cukorka készítő.

Salgótarján Fő-utca 23.

Városházával szemben.

Telefon 130 hívó számra.

Cukrászsüteményt, fagylaltot, cukorkát, Sthümer, Gerbaud, Maul desszerteket percek alatt házhoz szállítok.

**Sportolóknak, drukkereknek**

Sthümer, Bronhy, gyümölcs, frutli, rágógumi, golf állandóan kapható.

Fagylalt! Telefon: 130. Fagylalt!

## Bírókérdés.

Északmagyarország futball sportjának régi rákfenéje a csaknem minden bajnoki forduló előtt és után visszatérő probléma: a bírókérdés. Hogy erről a kérdésről tiszta képet alkothassunk, tudnunk kell a tényleges helyzetet és az előzményeket. A tényleges helyzet ma az, hogy a vidéki egyesületek közül csaknem valamennyi, ma már egy fontosabb és komolyabb mérkőzésre nem miskolci, hanem idegen kerületbeli bírót kér.

Az ÉLASZ futball testülete mint tudjuk Sátorajaujhely, Miskolc, Diósgyőr, Gyöngyös, Eger, Hatvan, Salgótarján stb. Ezzel szemben a mérkőzéseket vezető bírák kizárólag Miskolcon, vagy Diósgyőrben laknak. A kezdet kezdetén kb. 10 évvel ezelőtt ez a visszás helyzet még nem volt baj, mivel a bajnokságot részben minden esetben a miskolci egyesületek (ide számítjuk a diósgyőriekeket is) egymás között döntötték el és a vidékiek csak a statisztai szerepet töltötték be, részben pedig külön alosztályban küzdöttek a bajnokságért. Nehezebbé kezdett válni a helyzet akkor, amikor a vidéki — főleg salgótarjáni egyesületek — tudásban kezdtek fölfejlődni a miskolciakhoz és nemcsak komoly riválisokká léptek elő, hanem bajnokságot is tudtak nyerni! Így 3 évvel ezelőtt a SSE, majd az elmúlt évben az SBTC. És itt kezdett elmergesedni a helyzet az egyesületek és a BT között. A bajnokság sorsa minden esetben valamelyik miskolci, vagy salgótarjáni egyesület között dőlt el. A mérkőzést Miskolcon lakó bíró vezette és ha nem is volt benne rossz indulat a salgótarjáni egyesülettel szemben, a közönség fanatikus része a bíró minden olyan ítéletét, amely a salgótarjáni csapatot sújtotta, mégis olyannak látta, amellyel a „miskolci bíró” a földieinek akarja a bajnokságot megszerezni. Hogy ennek a lélektanilag érthető felzúdulásoknak mikor és mennyiben volt alapja e tekintetben nem kívánunk bírálatot mondani, mivel mint fentebb mondtuk, feltételezzük a bírák jóhiszeműségét. A hiba azonban már régebbi keletű! A miskolci BT-nek már régen a vidéki egyesületek fejlődésével egyidejűleg minden nagyobb városban állandó tanfolyamokat kellett volna létesítenie és képezni, levezgáztatni az arra érdemes sportembereket! Akkor nem jutottunk volna ide, ahol most vagyunk. Akkor nem fordulhatna elő az, hogy egy-egy fordulóban 4—5 idegen kerületbeli bíró vezet mérkőzéseket és az egyesületek nem kimélve a költségeket, még Miskolcra is Pestről visznek bírót! Ez sajnos rossz fényt vet a BT-re és más volna a helyzet, ha a BT a fentt körülírt módon dolgozna. Akkor ma már jó bírák lennének Hatvanban, Gyöngyösön, Egerben. Akkor ma már nem kellene pl. a DVTK—SSE mérkőzésre (Diósgyőrben) pesti bírót kérni.

A helyzet ma is napról-napra rom-

lik. Mert amíg az elmúlt év végén csak az SBTC és néha-néha a PBÜSE kért idegen kerületből bírót, addig ma már csaknem az összes vidéki egyesületek csatlakoztak ehhez a mozgalomhoz. Sőt a két hatvani csapat összecsapását is pesti bíró vezette. Hogy ez hová fog vezetni, nem tudhatjuk, helyesnek azonban azt látnánk, ha mindkét fél magába szállna és igyekezne a hibákat kiküszöbölni. A BT elsősorban vidéki bírák „termelésével” és jó bíráskodással, az egyesületek megértésével a miskolci bírókkal szemben. Két esetet kuriczumképen felemlítünk a miskolci BT „bíróneveléséről”. Salgótarjában már évek óta 25—30 sportember kilincsel, hogy levezgázhasson. Hosszu ideig nem sikerült és csak mikor Bolner Pál minden összekötését és tudását igénybe vette, sikerült 11 sportembert levezgáztatni. Ez a 11 bíró mai napig is, csakis Baglyason és Salgón vezet mérkőzéseket és még azt sem sikerült elérni, hogy pl. Rózsaszentmártonba menjenek! A hatvaniak még messzebb tartanak. Ők még le sem vizgázhattak! Miért van ez? Féltékenységből? Nem tudjuk. Az eredményt azonban sajnos látjuk.

László Imre.

## „M. O. V. E.” HIREK

MOVE Salgótarjáni Lövészegyesület a lövészet fejlesztése, az új lövészek kiképzése érdekében standardokat állított fel. Ezzel lehetővé tette, hogy a lövőknek olcsóbb lőszer álljon rendelkezésére.

Tréningnapok hetenként kétszer vannak. Azoknak a lövészeknek is, akiknek saját fegyverük nincs, módját ejtette az egyesület, hogy mindig ugyanazzal a fegyverrel lőhessenek.

A hivatalos 2 tréningnapon a 17 lövés adandó le, még pedig két próba és 3 testhelyzetből 5—5 értékelt lövés. A testhelyzetek fekvő, álló és térdelő. Fekvő és térdelő helyett lehet állva és fekvő helyett térdelve is löni. Rendes áron (3 fillér) még több sorozat is lőhető, ami a tréningkönyv más részén lesz feljegyezve azért, hogy a rossz széria felcserélhető ne legyen a jóval.

A standardok egyenlőre a következők:

Versenyzők: I. 130 pont fölött töltenyenként a 1 fillér. II. 125-től 130-ig töltenyenként a 1 fillér. III. 125 pont alatt rendszer áron.

Kezdők és hölgyek csapattja: I. 125. II. 122. III. 118.

A hivatalos tréning sorozat meg nem ismételtető. A lőszer (17 tölteny) csak a helyszínen lőhető ki, ha legkevesebb 3 lövész van jelen. Ha valaki kezdőknél ötször kilövi az egy standardot, bekerül a versenyzők csoportjába. Minden eredmény a tréningkönyvben két aláíró által hitelesítetik. Saját magáét senki sem hitelesítheti.

## V I V Ó S P O R T

### Bajnoki vívóversenyek.

A Magyar Vívó Szövetség északi kerülete a salgótarjáni Vívó Egyesületet bízta meg a kard, tőr, párbajtőr férfi és női bajnoki versenyekének a megrendezésével. A versenyek május 9-én és 10-én lesznek megtartva az acélgyári iskola és a polgári iskola tornatermeiben és a káth. kör disztermében. A versenyeken előre láthatólag 14 egyesület vívói indulnak. A selejtező versenyek május 9-én és május 10-én 9 órakor kezdődnek, a döntő mérkőzések 10-én délelőtt és délután kerülnek lebonyolításra. Csak május 8-án történik döntés az egyes fegyvernemek versenyei melyik teremben és mikor kezdődnek. Erről a város közönségét plakátokon fogjuk tájékoztatni. A szövetségi kiküldöttek május 8-án érkeznek meg, elkészítik a beosztásokat s azután rögtön tájékoztatják a város közönségét a versenyek időpontjairól.

A vívósport sok dicsőséget szerzett már a nemzetnek. Az utóbbi időben az olaszok már nagyon veszélyes versenytársaink voltak. A vívó szövetség már most megtette az előkészületeit a következő olimpiászra. Kutat fiatal tehetségeket után, módosította a versenyszabályokat és a bíráskodások körüli panaszok — zavarok megszüntetésén dolgozik. Ezen a bajnoki versenyeken a szövetség vezetői résztvesznek és ők fogják a megreformált elvek szerint a versenyeket irányítani.

Junius első napjaiban Debrecenben lesznek az országos vidéki bajnokságok a debreceni stadion felavatással egyidőben, nagy ünnepség keretében. Salgótarjában fog eldőlni, hogy melyik csapatok vesznek részt a debreceni országos bajnokságokon.

A versenyek nemcsak idegenforgalmat, de nagy sport eseményt is jelentenek Salgótarján számára, mert első ízben fordul elő, hogy a kerületi bajnoki versenyeket nem a kerület székhelyén tartják meg.

A rendező egyesület kéri a város közönségének a támogatását. Fogadják szeretettel a városba érkező vívókat.

Miután vívás közben a vívók, megfeszített idegmunkát végeznek, már a hangosabb beszélgetés is megzavarja munkájukat. A versenyeket a leirt időpontokban fogják kezdeni, azért a közönség pontos megjelenését kérjük. Mérsékelt áru belépti díjak lesznek, hogy a város közönségének széles rétegei tanui lehessenek a nem mindennapos versenyeknek.

**Repülés.** Kovács Aladár városunk fia a B. Sz. K. R. T. SE szakoktatója a „Move” „Professor” motornélküli repülőgépen 2 óra 05 perces vitorlázást végzett, mely teljesítményével B. Sz. K. R. T. rekordot állított fel. Szerkesztőségünk nevében gratulálunk Alinak a gyönyörű teljesítményért és még sok sikert kívánunk neki.

## A mátravidéki III. osztály hivatalos közleményei.

### Felszólítás.

Felszólítjuk az összes III. osztályú egyesületeket, hogy A Munka hetilap és annak sporthíradója hivatalos lapnak tekintendő, tehát minden egyesület saját érdekében rendelje meg. Az Intéző és Fegyelmi Bizottságok jegyzőkönyveiből az egyesületeket érdeklő és érintő hivatalos kivonatokat A Munka c. hetilapban adjuk közzé. A lap megjelenik minden kedden és szombaton.

### Igazolja a következő mérkőzéseket:

SBTC Lev.—PSE 1:0  
LSE—MTE 4:3  
SBTC b)—HSE 6:2  
RTC—KSC 2:1  
PBÜSE—SSE Haladás 1:0

### Felszólítás.

Felszólítjuk azokat az egyesületeket, amelyek a játékos igazolványokat a bíróról még nem küldték be, azokat legkésőbb május 2. délig felülbélyegzés végett küldjék be az előadó címére.

Weiss s. k.  
elnök.

Boray s. k.  
előadó.

**A kard világbajnoka Hatvanban.** Előkelő és szép számú közönség előtt zajlott le Hatvanban a reálgimnázium tornatermében a vivó-akadémia, f. hó 21-én szombaton. Szeretetteljes tapsal fogadta a közönség vitéz Jekelfalussy Piller György világbajnokot, Kabos Endrét, Rajcsányi Lászlót, Dr. Uhlyarik századost, Bogáti-Bogen Ernát és Dany Babát. Heves vármegye hatalmas vándorserleget ajánlott fel vitéz Jekelfalussy Piller György világbajnokunk tiszteletére. A jól sikerült vivó-akadémiát egy száz személyes bankett követte, melyen a vármegye előkelőségei is résztvettek.

## FOOTBALL FELSZERELÉS:

labda, cipő, dress stb. Teniszlő — hurozás — Mindennemű sportcikk. Egyesületek szállítója

**LÁSZLÓ  
GYÖRGY  
SALGÓTARJÁN**

**Fényképészeti szaküzlet**

**Postagalamb hírek:** A Columbia PSE helyi csoportjának is izgalmas napja volt a 29-ike. Mi galambászok is megindultunk e nemes és hazafias célt szolgáló sportunkkal a versenyek felé. Bgyarmati és esztergomi elő tréningjeink után ma, Győrből már a „Turul” vándordíjért folyt a pontozás küzdelem, mely érthető izgalmat váltott ki közöttünk. Már a kora reggeli órákban megjelentek a versenyben résztvevő tagoknál a beosztott ellenőrök, kik a beérkezések idejét és a versenyben indított tubikáink azonosságát ellenőrzik melyek egyébként a lábukon levő és a versenyző törzsszámával ellátott aluminium és a start számmal ellátott szintén a lábukon levő gumi gyűrűről állapítható meg. E versenyünk a várt jó eredménnyel zárult, mert a 166 km-es távot az elsőnek egyszerre beérkező 2 tubi 2 óra 9 perc alatt tette meg, a gazdája nem kis öröme. A többi tubikák 10 perccel később futottak be. A vándordíj állása az összpontok szerint: Gaál József 520, Jankovics Lajos 220, Ötvös Lajos 195 pontot szerzett. Május 6-án Hegyeshalomról rendezük versenyünket. *Gaál József.*

**Cserkészszir.** Az országos cserkész portyázó versenyek április 28-29-én az ország egész területén fognak lefolyni s tekintve, hogy azokon több mint 20.000 cserkész vesz részt, igen nagyszabásúnak ígérkeznek. Vitéz Faragó Ede országos vezető tiszt, akinek vezetése mellett és elgondolása szerint bonyolódnak le ezek az újszerű cserkészversenyek, csütörtök délután rádió útján adta meg végső utasításait a versenyző őröknek. Eszerint a 6-8 tagból álló cserkész-őrök tetszés szerinti útvonalon, éjszakázással egybekötve legalább 20 km utat kötelesek gyalogszerrel megtenni, de azonfelül bármilyen közlekedési eszköz igénybe vehetnek. Utközben a legkülönösebb megfigyeléseket kell tenniük s a 24 órás portyázásról rajzokkal és fényképekkel illusztrált részletes jelentést kell beadniok. Az általános jutalmazáson kívül jutalmazni fogják a legérdekesebb növények gyűjtőit, a portyázásról készült legélvezetesebb leírást, a vele összefüggő rajzokat s a legszebb fényképeket.

**Football nadrágok minden színben, trikók és harisnyaszárak legolcsóbban beszerezhetők illetve megrendelhetők GANG filléres divataruházában, H A T V A N.**

## Könyvnapra

előjegyzéseit már most eszközölje

**VÉGH  
KÁLMÁN**  
könyvkereskedésben  
SALGÓTARJÁN  
FŐ-TÉR 1. SZ.

### Szerkesztői üzenetek.

**S. L. Hatvan.** Nagyon sajnálnánk, ha a mult számunkban megjelent HAC—HVSE mérkőzés leírásának tárgyilagosságához kétség férhetne. Ha valóban bírói tévedés juttatta győzelemhez a HAC-ot s a mérkőzés eredménye a zöld asztalnál a HVSE javára változtalnék meg, elfogadatlanságunk igazolásául akkorra tesszük el a cikket. Addig azonban szíves engedelmet kérünk, hogy a mérkőzés egy második leírását nem közölhetjük. Meg vagyunk győződve, hogy ez az üzenetünk az előfizetésre való jelentkezésen nem változtat. Hálás köszönet és szívélyes üdvözlét!

## Mindnagobb érdeklődés mellett folyik „A Munka” sporthíradójának tippversenye.

Második tippversenyünk nyertesei I. Berti Béla, II. Kraft Jenő, III. Pála Károly.

A nyermények Peész Árpádné fogylalt, cukorka üzletében Fő-utca 23. szám alatt vehetők át.

### Sporthíradó tippversenye 1934. hó május 6.

PTK—SAC

DAC—PBÜSE

SSE—SBTC

BTK—DVTK

MVSC—MESE

Név:

Cim:

A szelvények Peész Árpádné fogylalt, cukrász sütemény, cukorka, csokoládé üzletében Fő-utca 23. (Telefon 130) vasárnap délután 2 óráig adandók le.

Tippversenyben a győzelmét a Peész léle fogylalt biztosítja.

A Sporthíradó főrovatvezetője: Dr. Tóth Mátyás.  
Nyomatott: Végh Kálmán könyvnyomdájában Salgótarján.